Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019
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Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat jané té shprehura né LEK, pérveg se kur shprehet ndryshe)

6. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Levizjet ne grupet Aktiveve afatgjata jomateriale pér vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018 paragiten si me poshté:

AAIM Totali
Kosto :

Né 1 Janar 2019 6,664,985 6,664,985
Shtesa 105,716 105,716
Pakesime -
Né& 31 Dhjetor 2019 6,770,700 6,770,700
Amortizimi i akumuluar :

Né 1 Janar 2019 4,917,462 4,917,462
Shtesa 452,736 452,736
Pakesime - -
Né 31 Dhjetor 2019 5,370,198 5,370,198
Vlera kontahile neto :

Né 31 Dhjetor 2018 1,747,523 1,747,523
Né 31 Dhjetor 2019 1,400,503 1,400,503

7. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE - NDERTESA

Levizjet ne grupet Aktiveve afatgjata ne perdorim Ndertesa, pér vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2019

dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si me poshté:

AAIM Totali
Kosto :

Né 1 Janar 2019 9,032,139 9,032,139
Shtesa 4,602,122 4,602,122
Pakesime - -
Né& 31 Dhjetor 2019 13,634,261 13,634,261
Amortizimi i akumuluar :

Né 1 Janar 2019 4,064,462 4,064,462
Shtesa 2,381,693 2,381,693
Pakesime - -
Né 31 Dhjetor 2019 6,446,155 6,446,155
Vlera kontabile neto :

Né 31 Dhjetor 2018

Né 31 Dhjetor 2019 7,188,106 7,188,106




Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat jané té shprehura né LEK, pérveg se kur shprehet ndryshe)

8. INVENTARI

Gjendja e inventarit perfshine rimbusheset elektronike si rimbushese E-top up pér telefoni celulare, si
edhe te tjere mallra fizik te cilat jane blere per gellim rishitjeje nga ana e kompanise.

9. LLOGARI TE ARKETUESHME DHE TE TJERA

me 31 dhjetor 2019  me 31 dhjetor 2018
Llogari te arketueshme tregtare ALL 10,145,473 8,728,096
Llogari te arketueshme tregtare EUR 103,836 20,020,649
Llogari te arketueshme tregtare USD 184,009 192,218
Totali 10,433,318 28,940,964

10. TE DREJTA TE TJERA

me 31 dhjetor 2019  me 31 dhjetor 2018
Shpenzime té shtyra 257,414 413,894
Interesa te perllogaritura 1,771 5,163
Kerkesa te tjera 92,301 21,880
TVSH KT - -
TVSH per sistemim - 16,816
Totali 351,486 457,753

11. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
Gjendje monetare ne Banke 190,371,551 142,152,188
Garanci Bankare 1,723,789 1,234,200
Gjendje monetare ne Arke 2,350,838 911,461
Mjete monetare ne tranzit - -
Totali 194,446,177 144,297,849




Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat jané té shprehura né LEK, pérveg se kur shprehet ndryshe)

DETYRIME AFATGIATA

Kredi me palet e lidhura
Detyrimi afatgjate per asetet ne perdorim

Totali

me 31 Dhjetor 2019

4,742,576

4,742,576

me 31 Dhjetor 2018

6,000,000

6,000,000

DETYRIME AFATSHKURTER PER ASETET NE PERDORIM

Detyrimi afatshkurter per ndertesa
Totali

me 31 Dhjetor 2019

me 31 Dhjetor 2018

14, LLOGARI TE PAGUESHME DHE TE PAGUESHME TE TJERA

Llogari te pagueshme ne LEK
Parapagime ne LEK

Parapagime ne EUR

Llogari te pagueshme ne EUR

Llogari te pagueshme ne USD
Detyrime te tjera

Detyrime nga institucioneve financiare
Totali

15. DETYRIME TATIMORE

Detyrime tatimi mbi vleren e shtuar

TVSH KT

Detyrime tatim Fitimi

Detyrime tatim ne burim

Detyrime tatimi mbi te ardhurat personale
Te tjera detyrime tatimore

Detyrime sigurimet shogerore

Totali

2,563,242
2,563,242 -
me 31 Dhjetor 2019 me 31 Dhjetor 2018
39,782,020 60,809,164
52,469,008 39,449,314
8,205,989 .
14,832,300 7,944,616
532,549 947,900
536,534 176,073
- 27,926
116,358,400 109,354,993

me 31 Dhjetor 2019

me 31 Dhjetor 2018

365,173 677,384

5 99,120
2,587,887 1,069,513
24,220 28,698
191,529 104,228

p 240,396

692,085 461,932
3,860,894 2,681,272
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Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat jané té shprehura né LEK, pérveg se kur shprehet ndryshe)

TE ARDHURA NGA SHITJA E MALLRAVE DHE NGA SHERBIMET E TJERA

Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhura te tjera
Totali

18. SHPENZIME KOMISIONIMI

Komisione per sherbimin e pagesave dhe
rishitjen e mallrave

Totali

19. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime per personelin
Sigurime shogerore

Totali

20. SHPENZIME AMORTIZIMI

Shpenzime amortizimi AM
Shpenzime amortizimi AJM
Shpenzime amortizimi Ndertesa

Totali

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2019

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2018

158,072,232 112,717,473
2,426,762 4,066,806
160,498,994 116,784,279

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
83,734,173 62,357,637
83,734,173 62,357,637

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019  me 31 dhjetor 2018
27,694,495 19,478,610
4,539,087 3,263,406
32,233,582 22,742,015

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019  me 31 dhjetor 2018
3,617,310 3,409,423

452,736 582,507

2,381,693 .
6,451,738 3,991,931
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Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat jané té shprehura né LEK, pérveg se kur shprehet ndryshe)

21. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

Kancelari

Karburant

Komisione banke

Konsulence ligjore dhe financiare
Qera

Reklama

Sherbime telefonie dhe interneti
Shpenzime te tjera

Taksa lokale

Udhetime dieta

Utilitete

Totali

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Té ardhura financiare
Shpenzime financiare te tjera

Totali

22, SHPENZIMI PER TATIMIN MBI FITIMIN

Fitimi i vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me 15% (2018: 15%)
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar)

Totali i fitimit/humbjes gjithépérfshirése pér
vitin

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mhyllur

me 31 dhjetor 2019  me 31 dhjetor 2018
188,597 238,441
1,250,000 1,303,323
1,262,513 1,023,332
1,130,116 553,598
390,820 2,465,084
1,549,437 913,916
497,586 532,731
3,414,242 2,534,177
1,302,550 348,152
562,276 602,980
941,588 711,606
12,489,726 11,227,341

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2019  me 31 dhjetor 2018
9,398,537 2,486,160
-541,120 -492,867
8,857,417 1,993,293

Per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2019

35,129,441
462,580
35,592,021
35,592,021
5,338,803
2,750,916
2,587,887

29,790,638

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2018

18,651,189
1,254,453
19,905,641
19,905,641
2,985,846
1,916,333
1,069,513

15,665,342
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Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat jané t& shprehura né LEK, pérveg se kur shprehet ndryshe)

23. Transaksionet me palét e lidhura

Llogari te arketueshme
ACl enginering

Llogari te pagueshme
EN-EL

Kredi marre nga aksionari kryesor

TRANSAKSIONET ME PALE TE LIDHURA

Te ardhura- ACl enginering
Shpenzime - EN EL
Shpenzime - Petrag Shomo

456,000

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2019

2,736,000
390,280
636,823

228,000

141,535
6,000,000

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2018

4,314,870
290,981

Ngjarje pas datés sé raportimit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me parimin e vijimésisé, qé& nénkupton se Shogéria
do té vazhdoje punén e saj pér njé periudhé té pacaktuar né té ardhmen e parashikueshme.

Me 11 Mars 2020, Organizata Boterore e Shéndetit shpalli shpérthimin e pandemise Covid-19 dhe si
rrjedhoje geveria e Republikés sé Shqipérise shpalli gjéndjen e jashtézakonshme né 13 Mars 2020.
Né pérgjigje té situatés sé krijuar si edhe né kushtet e pasigurisé, Shogéria EasyPay shpk mori njé séré
masash té menjéhershme me synim pérballimin e situatés si edhe vazhdimésiné e biznesit né kushtet
e tregut duke shmangur maksimalisht impaktin nga Covid .

Shogéria do jeté né gjéndje té vazhdoje veprimtariné ekonomike né té ardhmen dhe se kjo situaté e
vlerésuar me informacionin né dispozicion deri né datén e pérgatitjes s& kétyre pasqyrave financiare
nuk do té keté ndikim material pér Shogérine.

Drejtimi i Shoqérisé nuk éshté né dijeni t& ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit qé do té kérkonte
rregullime ose paragitje shtesé né pasqyrat financiare.
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